[image: ]
Постановление Правительства Республики Тыва от 19.10.2009 N 521 (ред. от 03.05.2017) "О создании Государственного автоно...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 19.11.2025

	Постановление Правительства Республики Тыва от 19.10.2009 N 521
(ред. от 03.05.2017)
"О создании Государственного автоно...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 19.11.2025

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 октября 2009 г. N 521

О СОЗДАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО АВТОНОМНОГО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
ПО ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства РТ
от 02.03.2016 N 59, от 03.05.2017 N 193)

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 г. N 28-ФЗ "О гражданской обороне", Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", в целях организации обучения (получения дополнительного профессионального образования) должностных лиц и специалистов, населения Республики Тыва в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Правительство Республики Тыва постановляет:
(в ред. Постановления Правительства РТ от 02.03.2016 N 59)
1. Создать государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования "Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва" (далее - УМЦ по ГО и ЧС).
(в ред. Постановления Правительства РТ от 02.03.2016 N 59)
2. Службе по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва (далее - Служба по ГО и ЧС Республики Тыва):
(в ред. Постановления Правительства РТ от 03.05.2017 N 193)
выступить учредителем УМЦ по ГО и ЧС;
разработать и утвердить Устав УМЦ по ГО и ЧС;
осуществить необходимые юридические действия по государственной регистрации и организации деятельности УМЦ по ГО и ЧС;
произвести передачу 7 штатных единиц из Службы по ГО и ЧС Республики Тыва в штат УМЦ по ГО и ЧС;
(в ред. Постановления Правительства РТ от 03.05.2017 N 193)
в установленном порядке внести соответствующие изменения в структуру и штатную численность Службы по ГО и ЧС Республики Тыва.
(в ред. Постановления Правительства РТ от 03.05.2017 N 193)
3. Министерству земельных и имущественных отношений Республики Тыва закрепить в соответствии с законодательством за УМЦ по ГО и ЧС на праве оперативного управления имущество, необходимое для его деятельности.
4. Министерству финансов Республики Тыва осуществлять финансирование расходов на содержание УМЦ по ГО и ЧС за счет средств республиканского бюджета Республики Тыва через Службу по ГО и ЧС Республики Тыва в установленном порядке.
(в ред. Постановления Правительства РТ от 03.05.2017 N 193)
5. Опубликовать настоящее постановление в газетах "Тувинская правда" и "Шын".
6. Утратил силу. - Постановление Правительства РТ от 03.05.2017 N 193.

Председатель Правительства
Республики Тыва
Ш.КАРА-ООЛ

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png